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CHAMBER OF PHARMACISTS OF KOSOVA | KOMORA FARMACEUTA KOSOVA

KUVENDI I ODES SE FARMACISTEVE Ti KOSOVIS, ng mbéshtetje t& nenit 19,
paragrafi 1 me nénparagrafet 1.12, 1.13, 1.17, 1.18 t& Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésore
nr. 04/L-150; nenit 20, paragrafi 13, 14 22 t& Statutit t& OFK-s&; nenit 41 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dhe nenit 10, paragrafi 5 t& rregullorés mbi punén e

organeve kolegjiale t& Odés sé Farmacistéve t& Kosovés nr. 2019, pérmes votimit qarkullues t& datés
02/10/2020, nxjerr k&te :

VENDIM

L Taksa administrative e paraparé ne vendimin nr.42 t& vitit 2019 prej S Euro pér mos
pérmbajtje t& afatit pér an&tarésim, t& mos zbatohet pér vitin 2020.

1L Té gjithé anétaréve t& cilét kané paguar taksén nga pika I-r& gjaté vitit 2020, pagesa i
njihet si parapagim pér anétarésim pér vitin 2021.

1. Aplikimi i taksés nga paragrafi [-r& fillon nga viti 2021.

V. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré

Arsyetim
Kuvendi i Odés s& Farmacistéve t&€ Kosovés né takim e mbajtur me 29 Qershoré 2019 ka aprovuar

taksat administrative pér shérbimet e OFK-sg, ku éshté paraparé dhe taksa prej 5 Euro per muaj shtesé

pér mos pérmbajtje t& afateve t& pérmushjes sé taksés administrative pér anétarésim.

Situata e krijuar nga pandemia COVID 19 ka ndikuar ne keqésimin e pozités ekonomike t&€ qytetaréve
dhe anétaréve tané.

Prandaj duke pasur parasysh situatén e krijuar ekonomike pas paragitjes s¢ COVID 19 dhe dispozitat

e lértécekura, Kuvendi i ODé&s sé& Farmacistéve vendosi si né dispozitivin e kétij vendimi.

I’dérgohet: Kryetari i OFK-sé

e Anétaréve té OFK-sé
e Shérbimit Profesional

» Dr.se. Arianit Jalfipi
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KUVENDI I ODiES SE FARMACISTEVE Ti KOSOVES, ng mbéshtetje t& nenit 19,
paragrafi 1 me nénparagrafet 1.1 né lidhje me nenin 9, paragrafi 1, nénparagrafi 1.8 t€ Ligjit pér Odat
e Profesionistéve Shéndetésore nr. 04/L-150; nenit 20, paragrafi 1, né lidhje me nenin 15, paragrafi 7
t& Statutit t& OFK-s&; nenit 41 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031
dhe nenit 10, paragrafi 5 t& rregullorés mbi punén e organeve kolegjiale t& Odés s¢ Farmacistéve t&

Kosovés nr. 2019, pérmes votimit garkullues t& datés 02/10/2020, nxjerr K&t :

VENDIM
L Pér vazhdimin e vendimi t&€ Kuvendit t& OFK-s& nr. 30 i datés 05/05/2020 pér

barazvlerésimin e aktiviteteve t& EVP-sé té cilat mbahen online me pikét e pércaktuar pér
aktivitet profesionale t& cilat mbahen me praning fizike t& pjesémarrésit.
1I. Ky vendim mbetet n& fuqi né afat t& pacaktuar deri n& nxjerrjen e nj¢ vendimi tjetér.

II. Vendimi hyn né fuqi menj&herg.
Arsyetim

Kuvendi i Odés sé Farmacistéve t& Kosovés né votimin garkullues t& datés 05/05/2020, ka vendosur

qé barazvlerésimi nga pika I-r& e dispozitivit t& jeté i vlefshém deri m& 30 Shtator 2020.

Edhe pse situata me pandeming COVID 19, javéve t& fundit po shkon drejt normalizimit, organizimi i

aktiviteteve né masé éshté i ndaluar si masé pér parandalimin e pérhapjes s¢ COVID 19.

Prandaj me qgllim t& lehtésimit dhe mundésimit t& aktivitetve t& EVP-s&, Kuvendi i OFK-s¢ vendosi

si né dispozitivin e kétij vendimi.

I’dérgohet: N Kryetari i OFK-sé

e  Shérbimit Profesional Dr.sc. Arianitdakupi.




